
 

★ ～利用方法のお知らせ～    変更： 有 無 

・午前、午後ともプログラムは原則予約不要です。 

・予約必要なプログラムは、原則いつでも受付しています 
  （例：希望日が 6/25 の場合でも、6/1 から予約可能） 
  ※予約が無い状態での突然の参加は原則ご遠慮頂きます 

・原則利用定員：「屋内：８人 屋外：なし」 
   （プログラムによって変わる場合がございます） 

・不織布のマスク着用のご協力をお願いします 

 新型コロナウイルスの諸症状が見られる方は、 
  来所前に電話にて参加可能かを必ずご相談ください。 

また来所時の検温にて 37.5℃以上の発熱が見られる方は 
参加をご遠慮させて頂く事がございます。ご了承ください 

予  約：必要なし  定  員：制限なし 

滞在時間   ※屋内で“食事”はまだ出来ません 

午前 → 10 時前の来所はお控えください 

午後 → 13 時前の来所はお控えください  

フリースぺースのお知らせ  変更： 有  無 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024年 6月号 
(★発行元) 地域活動支援センター    ベルベッキオ ( 048-651-7728 ) 

（関連機関） 北区障害者生活支援センターベルベッキオ ( 048-661-7092 ) 

 

＜開催中の展示のご案内＞ 

ベルベッキオではメンバーさん向けに 
ギャラリーの貸出を行っております。 

 
ご希望のある方、またはちょっとやってみたいなという 
思いのある方、気軽にスタッフまでご相談下さい!! 

 

 

「地域活動支援センターベルベッキオ」 

の登録更新の面談を行います 

 

更新期間：６月 ～ ９月 
 

職員と更新面談を行い、 

登録の更新をお願い致します。 

面談希望日は電話にてご相談ください。 

また当日は体調や日々の過ごし方など 

お伺いするため、60 分ほど 

お時間いただければと思います。 

 
※期間内に登録の更新をしない方に関しては、 
“利用をしない”と判断させていただきます。 

それに伴い「ベルベッキオ通信」の郵送も 
止めさせて頂きますので、ご了承ください。 

 

 「地域活動支援センターベルベッキオ」の更新面談を行います 

 

 更新期間：    月 ～      月末 

 

  職員と更新面談を行い、登録の更新をお願い致します。 

 面談希望日は電話にてご相談ください。 

  また当日は体調や日々の過ごし方などお伺いするため、 

  60 分ほどお時間いただければと思っております。 

 

※期間内に登録の更新をしない方に関しては、 

“利用をしない”と判断させていただきます。 

それに伴い「ベルベッキオ通信」の郵送を止めさせていただく旨の 

ご相談をいたします。ご了承ください。 

またベルベッキオ通信の郵送を希望されない方は、 

☎ 048-651-7728 までご連絡ください 



 麻雀を楽しむ会 

日時  ：6/17 (月)  

時間  ：13：00～17：00 

予約  ：不要 

 

みんなで楽しくのびのびと麻雀！ 

初心者もやったことがない方も 

麻雀を覚えたい方も大歓迎！！ 

気軽にご参加ください！！ 

楽しく学べるよ！！ 

 

  

 

 

  

  

  

 

 

 

   

  

  

２ ０ ２ ４ 年  ６ 月  イ ベ ン ト ＆ プ ロ グ ラ ム 

【 絵心教室 】 10:00～12:00 /13:00～17:00    予約：不要 

初めての人も、慣れている人も、苦手な人も、得意な人も大歓迎です！ 
当日は決まったテーマに沿って、モチーフを見ながら描いていきます！！ 
 
6(木)[ﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙ]、12(水)[葉っぱ]、19(水)[ｱﾛｴ]、28(木)[木材]   

 
材料費：当日職員から提示される活動に取り組む場合、費用はかかりません 

【 立体造形 】 10:00～12:00 /13:00～17:00    予約：不要 

好きな立体作品を作っていきましょう！ 使う画材は自由にお選びいただけます！ 
 
４（火）,20(木)   立体作品の制作をしましょう！！（紙粘土、木箱 等...） 
 
材料費：当日職員から提示される活動に取り組む場合、費用はかかりません 
 
【 ヨガ 】 10:00～12:00 /13:00～15:00  予約：必要 定員：4名 

参加者に合わせたヨガを行います!  
必要な方は動きやすい恰好をご用意ください！ 
 

7(金),11(火),21(金),28(金)     材料費：なし 
 

フリースペースにて個人的な制作を行う場合、以下材料費が必要となります 

画材 種類・サイズ(cm) 個数 値段 

キャンバス 

(ウラ張り化繊混紡) 

F0号 （14×18） 1個 200円 

F3号 （22×27.3） 1個 400円 

F6号 （31.8×41） 1個 600円 

F8号 （38×45.5） 1個 800円 

F10号（45.5×53） 1個 1,000円 

ねんど 
紙粘土 1袋(500ｇ) 100円 

陶芸用粘土 500ｇ 300円 

 

価格表 (令和６年度５月～) 

描画材価格変更についてのお知らせ     

令和 5年 3月より、画材価格の高騰等を理由にいくつかの描画材を 
有償にて提供してまいりました。 

 
今回、年度を通してあらためて費用面の負担やメンバーのアート活動への 

参加具合を考慮し、以下画材ついて費用を変更させて頂きます。 
 
 
 

アクリル絵具 → 無料 
 
 

※プログラムやフリースぺース問わず費用負担はございません 

※今までレンタルでの利用だった絵具も無料でご利用頂けます 

★無料ですが、出し過ぎて無駄にする等が無いようご配慮ください 

茶話
さ わ

会 

日時   ：6/25(火) 

時間   ：13：30～1６：３0 

予約   ：不要 

 

飲み物とお菓子がでますー 

のんびりと 

お話しましょうー  

卓球会 
日時   ：6/14 (金)   

時間   ：13：30～ 16：30 

予約   ：不要  

場所   ：ベルベッキオ  

楽しく卓球の時間です！！ 

得意な方も苦手な方も 

関係なく楽しむがモットーです！ 

気軽にご参加ください！！ 


